

भारतीय मानक ब्यूरो  
(वित्त विभाग)

संदर्भ: वित्त / वेतन / परिपत्र

30 मार्च, 2020

**विषय : प्रधानमंत्री की नागरिक सहायता और आपातकालीन स्थितियों में राहत के लिए एक दिन के वेतन का दान (पीएम-CARES) फंड**

भारतीय मानक ब्यूरो के सभी अधिकारियों और कर्मचारियों से अपील की जाती है कि वे अपने एक दिन के वेतन का योगदान प्रधानमंत्री के नागरिक सहायता और आपातकालीन स्थिति में राहत (PM-CARES) कोष (जो कि कोरोना वायरस COVID 19 महामारी द्वारा उत्पन्न हुए खतरे में सरकार के प्रयासों से लड़ने के लिए बनाया गया है) करें।

सभी क्षेत्रीय कार्यालयों / शाखा कार्यालयों / प्रयोगशाला / प्रशिक्षण संस्थान / मुख्यालय के सभी विभागों के प्रमुखों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने अधीन काम करने वाले सभी अधिकारियों और कर्मचारियों से तुरंत संपर्क करें और यदि किसी को इसमें आपत्ति है तो उस अधिकारी / कर्मचारी का नाम कर्मचारी संख्या के साथ तुरंत वित्त विभाग को सूचित करें। उपरोक्त जानकारी 6 अप्रैल 2020 तक ईमेल [df@bis.gov.in](mailto:df@bis.gov.in) पर भेजी जा सकती है।

यह सक्षम प्राधिकारी की मंजूरी के साथ जारी।

हस्ता/-  
(गुरप्रीत सिंह)  
निदेशक (वित्त)

परिचालित सेवा में भा मा ब्यूरो इन्टरनेट के माध्यम से:

- सभी क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय/प्रशिक्षण संस्थान/केन्द्रीय प्रयोगशाला के प्रमुख
- मुख्यालय के सभी विभागों के प्रमुख
- भा मा ब्यूरो के सभी अधिकारी एवं कर्मचारी

प्रतिलिपि जानकारी के लिए:

- निजी सचिव (महानिदेशक)-महानिदेशक कि जानकारी के लिए
- अपर महानिदेशक/मुख्या सतर्कता अधिकारी/सभी उप महानिदेशक

सूचना और प्रोद्योगिकी विभाग- भा मा ब्यूरो के इंटरनेट पर डालने के लिए

**भारतीय मानक ब्यूरो**  
(वित्त विभाग)

**Sub: Donation of one day's salary to PM's Citizen Assistance and Relief in Emergency Situations (PM-CARES) fund**

It has been decided to appeal all officers and staff of BIS to contribute their one day's salary to the *Prime Minister's Citizen Assistance and Relief in Emergency Situations (PM-CARES)* fund to aid the Government's efforts to fight the threat posed by the CORONA VIRUS (COVID 19) pandemic.

Heads of all ROs/BOs/Lab/NITS/Departments at HQ are requested to contact all the officers and staff working under them and send the names of employee(s) alongwith employee number of any officer/staff having constrained/unwilling to contribute. The above information may be sent by an email [df@bis.gov.in](mailto:df@bis.gov.in) by 6<sup>th</sup> April 2020.

This issues with the approval of competent authority.

हस्ता/-  
(गुरप्रीत सिंह)  
निदेशक (वित्त)

परिचालित सेवा में भा मा ब्यूरो इन्टरनेट के माध्यम से:

- सभी क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय/प्रशिक्षण संस्थान/केन्द्रीय प्रयोगशाला के प्रमुख
- मुख्यालय के सभी विभागों के प्रमुखPp
- भा मा ब्यूरो के सभी अधिकारी एवं कर्मचारी

प्रतिलिपि जानकारी के लिए:

- निजी सचिव (महानिदेशक)-महानिदेशक कि जानकारी के लिए
- अपर महानिदेशक/मुख्या सतर्कता अधिकारी/सभी उप महानिदेशक

सूचना और प्रोद्योगिकी विभाग- भा मा ब्यूरो के इंटरनेट पर डालने के लिए